
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 126/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού και τον ορισμό 
Επιτροπής Διαγωνισμού για την παροχή επιστημονικής υπηρεσίας με τίτλο: «Ενεργειακή Επιθεώρηση για 
κατάταξη των κτιρίων που στεγάζουν υπηρεσίες της ΠΑΜΘ αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης» (Κ.Α.Ε.: 
0071.9899.0003), προϋπολογισμού 16.085,97 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/43584/806/22-2-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του έβδομου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 126: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. ΟικΠΑΜΘ/ΔΤΕΠΡ/47449/695/25-2-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από ΔΥ/25-2-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
6. Την αριθ.Δ.Ο.4027/20/13-02-2021 απόφασης ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΩΚΘΜ7ΛΒ-ΣΘΒ) 

Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης 
7. Τον «Υποφάκελο πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού» που περιέχει τα τεύχη που 

απαιτούνται για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.8 του Άρθρου 45 
του Ν.4412/2016, όπως αυτά συντάχθηκαν και εγκρίθηκαν με την αρ. πρωτ.533/25-02-2021 
Απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ροδόπης. 

8. Την από 25-02-2021 Διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού της επιστημονικής υπηρεσίας του θέματος, 
όπως συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ροδόπης. 

9. Το από 24-02-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Δημοσίων Κληρώσεων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, 
σύμφωνα με το οποίο προτείνονται δύο (2) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού (το τρίτο 
μέλος θα οριστεί από το Τ.Ε.Ε. Θράκης). 

 

ΑΔΑ: 9Θ4Ζ7ΛΒ-ΔΓ7



Σας στέλνουμε συνημμένα τα σχέδια Διακήρυξης και Περίληψης συνοπτικού διαγωνισμού, για την παροχή 
επιστημονικής υπηρεσίας με τίτλο: «Ενεργειακή Επιθεώρηση για κατάταξη των κτιρίων που στεγάζουν 
υπηρεσίες της ΠΑΜΘ αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης» (Κ.Α.Ε.: 0071.9899.0003), προϋπολογισμού 16.085,97 
Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%)και παρακαλούμε για την έγκρισή τους. 
 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν μηχανικοί εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο 
ενεργειακών επιθεωρητών που τηρείται στο κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι 
εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στα Μητρώο Ενεργειακών Επιθεωρητών της 
Ειδικής Υπηρεσίας Επιθεωρητών Ενέργειας (ΕΥΕΠΕΝ), όπως ορίζεται στο άρθρο 2 του ν.4122/2013, την 
παρ. 1 του άρθρου 54 του ν.4409/2016 και την παρ. 4 του άρθρου 54 του ν.4409/2016, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 22 του ν.4447/2016 η οποία ιδιότητα, δίνει το δικαίωμα διενέργειας 
ενεργειακών επιθεωρήσεων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 52 του Ν.4409/2016.  
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι  σε κράτη όπου δεν υφίσταται σχετικό μητρώο, απαιτείται να 
υποβάλλουν αποδεικτικά στοιχεία στην αρμόδια Υπηρεσία της ΕΥΕΠΕΝ προκειμένου να αποκτήσουν 
σχετικό Αριθμό Μητρώου, η οποία ιδιότητα, δίνει το δικαίωμα διενέργειας ενεργειακών επιθεωρήσεων, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 52 του Ν.4409/2016. 
 Επίσης παρακαλούμε για τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
εγκ.6/2018(ΑΔΑ:ΨΙΛΟ465ΧΘΞ-Ν1Ο) και την παρ.9 του άρθρου 221 του Ν.4412/16. 
Σύμφωνα με το από 24-02-21 Πρακτικό της Επιτροπής Δημοσίων Κληρώσεων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης, 
προτείνουμε τα εξής δυο (2) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού(το τρίτο μέλος θα οριστεί από το 
Τ.Ε.Ε. Θράκης): 
1.  Σοφία Πίτατζη, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως Πρόεδρος, 
2.  Ιφιγένεια Θάνου, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως Μέλος, 
3.  Εκπρόσωπος του ΤΕΕ Θράκης, ως Μέλος. 
Αναπληρωτές των ανωτέρω προτείνουμε τους: 
1. Κων/νο Παπαντωνίου ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Νικόλαο Δημόπουλο, Εργοδηγό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης  
3. Εκπρόσωπος του ΤΕΕ Θράκης  
Τα ως άνω αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά τη σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα 
τακτικά μέλη που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) Για την έγκριση των όρων Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού της επιστημονικής υπηρεσίας του 
θέματος, 
Β) Για την έγκριση της Περίληψης συνοπτικού διαγωνισμού της επιστημονικής υπηρεσίας του θέματος, 
Γ) Για τον ορισμό της τριμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος, ως εξής: 
1. Σοφία Πίτατζη, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωματικό μέλος 
τον Κων/νο Παπαντωνίου ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Ιφιγένεια Θάνου, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως Μέλος, με αναπληρωματικό μέλος 
τον Νικόλαο Δημόπουλο, Εργοδηγό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
3. Εκπρόσωπος του ΤΕΕ Θράκης, ως Μέλος, με το αναπληρωματικό μέλος. 
 
Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Για την παροχή επιστημονικής υπηρεσίας με τίτλο: «Ενεργειακή Επιθεώρηση για κατάταξη των κτιρίων που 
στεγάζουν υπηρεσίες της ΠΑΜΘ αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης» (Κ.Α.Ε.: 0071.9899.0003), προϋπολογισμού 
16.085,97 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. εγκρίνει: Α) τους όρους Διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού της 
επιστημονικής υπηρεσίας 
Β) την Περίληψη συνοπτικού διαγωνισμού της επιστημονικής υπηρεσίας και 
Γ) την συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος, ως εξής: 
1. Σοφία Πίτατζη, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωματικό μέλος 
τον Κων/νο Παπαντωνίου ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
2. Ιφιγένεια Θάνου, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως Μέλος, με αναπληρωματικό μέλος 
τον Νικόλαο Δημόπουλο, Εργοδηγό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

ΑΔΑ: 9Θ4Ζ7ΛΒ-ΔΓ7



3. Εκπρόσωπος του ΤΕΕ Θράκης, ως Μέλος, με το αναπληρωματικό μέλος. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  126/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Θ4Ζ7ΛΒ-ΔΓ7


		2021-03-11T15:37:01+0200
	Athens




